PAGE
4

ПРОТОКОЛ

Расширенного заседания

коллегии министерства управления финансами Самарской области

от 24 марта 2011 года № __2__

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

заместитель председателя Правительства Самарской области –
министр управления финансами Самарской области,
председатель коллегии П.А. Иванов
Присутствовали:
Члены коллегии:
А.В. Александров, Г.В. Гильгулин, Е.Н. Зябкина, П.А. Иванов, Л.А. Иванова, С.В. Киселев, А.О. Котяков, В.С. Панфёров, М.В. Рожков,
Т.П. Степкина, А.С. Тарасевич, В.В. Туркин,  Д.А. Яковенко.
Приглашенные:

	1
	Валеева

Лилия Утягановна

	и.о. руководителя контрольно-ревизионного управления министерства управления финансами Самарской области

	2
	Губина

Лариса Егоровна
	и.о. руководителя Управления Федерального казначейства по Самарской области

	3
	Курсов

Сергей Александрович

	руководитель управления правового мониторинга главного правового управления аппарата Правительства Самарской области

	4
	Михеева

Ольга Александровна

	руководитель главного управления государственного финансового контроля аппарата Правительства Самарской области

	5
	Ульянкина

Марина Юрьевна

	руководитель управления бюджетного учета и отчетности министерства управления финансами Самарской области

1. Об итогах работы министерства управления финансами
Самарской области по предварительному и текущему контролю
за 2008-2010 годы

 (Котяков)
1. Информацию об итогах работы министерства управления финансами Самарской области по предварительному и текущему контролю за 2008-2010 годы принять к сведению.
2.  На основе представленной информации в срок до 04.04.2011 подготовить и направить в адрес главных распорядителей средств областного бюджета, характеризующихся низкими показателями, информационные письма относительно дисциплины и качества работы с платежными документами, в том числе относительно среднего уровня и показателей лучшей практики.

Ответственный: Котяков А.О.
2. Об итогах работы министерства управления финансами Самарской области по последующему контролю за 2008-2010 годы

      (Валеева)

1. Информацию об итогах работы министерства управления финансами Самарской области по последующему контролю за 2008-2010 годы принять
к сведению.

2.  На основе представленной информации в срок до 04.04.2011 подготовить и направить в адрес главных распорядителей средств областного бюджета информационные письма относительно результатов проверок, проведенных контрольно-ревизионным управлением министерства управления финансами Самарской области, и нарушений, допущенных главными распорядителями.

Ответственный: Машков К.В.
3. Итоги распределения дотаций на стимулирование муниципальных образований в 2010 году, предложения по изменению методики распределения в 2011 году

      (Александров)

1.  Одобрить подходы к порядку расчета и предоставления в 2011 году из областного бюджета местным бюджетам дотаций на стимулирование повышения качества управления муниципальными финансами (далее - Порядок).

2. В срок до 07.04.2011 разработать проект постановления Правительства Самарской области об утверждении Порядка.

Ответственный: Александров А.В.

3. Рассмотреть вопрос о возможности включения в Порядок показателя, оценивающего качество управления муниципальным долгом.

Ответственные: Александров А.В., Якимов В.Н.
4. Проработать вопрос методики расчета показателей по муниципальному земельному контролю и просроченной задолженности муниципальных учреждений по уплате налогов  (источники данных для расчета показателей и порядок их расчета).

Ответственный: Киселев С.В.

5. Присвоить показателю «Отклонение фактического исполнения плана налоговых и неналоговых доходов от среднего значения среди муниципальных образований» вес -2, показателю «Динамика налоговых доходов» - вес +1.
Ответственный: Александров А.В.

6. Рассмотреть вопрос о необходимости увеличения объема средств, предусмотренных в областном бюджете на стимулирование повышения качества управления муниципальными финансами до 100 млн. рублей с учетом влияния на показатели, установленные приказом Министерства финансов Российской Федерации от 03.12.2010 № 552 «О порядке осуществления мониторинга и оценки качества управления региональными финансами».

В случае положительного решения вынести данный вопрос на заседание комиссии по бюджетным проектировкам при Правительстве Самарской области.
Ответственный: Александров А.В.

       Заместитель председателя

Правительства Самарской области,

   министр управления финансами

              Самарской области,

           председатель коллегии

 П.А. Иванов